

Nr 415

Av herr Eliasson i Moholm m. fl., om befrielse från fordonsskatt för vissa traktorer.

(Lika lydande med motion nr 309 i Första kammaren)

Enligt beslut av 1969 års riksdag har införts beskattning av traktorer. Traktorerna indelas i två klasser. Till klass II hänföres jordbrukstraktorer för vilka skatt utgår med 120 kronor, om tjänstevikten ej överstiger 2 500 kilogram, och 180 kronor, om tjänstevikten överstiger 2 500 kilogram. Vi delar synpunkten att traktorer som används för transporter på allmän väg skall beläggas med viss skatt. Vi anser dock att den beslutade skattens storlek kan ifrågasättas.

När det gäller jordbrukstraktorer, som används enbart inom jordbruket, kan, enligt vår mening, starka principiella betänkligheter riktas mot att de beskattas. Några bärande skäl för att dessa traktorer skall belastas med en skatt som skall gå till vägunderhåll torde inte kunna anföras. Från remissinstanserna riktades också vid skattens införande starka invändningar. Sveriges industriförbund avstyrkte sålunda helt förslaget om beskattning av jordbrukstraktorer. RLF framförde att "en traktorskatt som exklusivt drabbar jordbruket framstår som ytterst diskutabel, eftersom en sådan skatt direkt skulle påverka lönsamheten och arbetsinkomsterna inom näringen".

Vad som anfördes mot beskattningen av exklusiva jordbrukstraktorer då beskattningen beslutades äger fortfarande giltighet. En särskild skattefri klass för traktorer bör därför införas. Till denna skattefria klass III bör hänföras de traktorer inom jord- och skogsbruk samt fiske och trädgårdsnäring vilka i mycket obetydlig utsträckning används på allmän väg. Traktorer, som inte används för transport på allmän väg eller vilkas användning för sådan transport är begränsad till antingen passage av allmän väg eller färd till eller från arbetsplats hörande till brukningsenheten, bör sålunda ingå i denna skattefria klass.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att traktorer som används enbart inom jord- och skogsbruk samt fiske och trädgårdsnäring ej skall beskattas utan kunna hänföras till en speciell skattefri klass III, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforderliga för-
fattningsändringar.

Stockholm den 23 januari 1970

		<i>Rolf Eliasson (m)</i> i Moholm
<i>Eric Krönmark (m)</i>	<i>Carl Eric Hedin (m)</i>	<i>Jöns Nilsson (m)</i> i Båstekille
<i>Per-Eric Ringaby (m)</i>	<i>Ingrid Sundberg (m)</i>	<i>Per Petersson (m)</i> i Gäddvik

Nr 416

Av herrar **Hedin** och **Krönmark**, *angående beskattningen av likvid för
stormfälld skog.*

(Lika lydande med motion nr 375 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Carl Eric Hedin (m)

Eric Krönmark (m)